

Protokół Nr XLI/18
z obrad XLI. sesji Rady Gminy Krasocin
odbytej w dniu 19 września 2018 r.

w Urzędzie Gminy w Krasocinie, ul. Macierzy Szkolnej 1

Ad. 1. Obrady XLI. sesji Rady Gminy Krasocin otworzył o godz. 13.03 Przewodniczący Rady Gminy – Rafał Chruściel, który stwierdził, iż w sesji udział bierze 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi kworum niezbędne do prawomocności obrad – lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. Następnie powitał wszystkich zebranych radnych oraz przybyłych gości:

- Radnego Rady Powiatu Włoszczowskiego – p. Mirosława Łapota,
- przedstawiciela Komendy Powiatowej Policji we Włoszczowie – asp. szt. Marcina Suchackiego.

W sesji udział brali:

- Wójt Gminy – p. Ireneusz Gliściński,
- Skarbnik Gminy – p. Dorota Jackiewicz,
- sołtysi sołectw gminy Krasocin – lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu,
- kierownicy jednostek organizacyjnych gminy,
- kierownicy referatów Urzędu Gminy w Krasocinie.

Przewodniczący Rady Gminy na Sekretarza obrad wyznaczył Wiceprzewodniczącego Rady Gminy - Bogdana Bukowskiego.

Ad. 2. Do porządku obrad - który stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu - nie zgłoszono wniosków.

Ad. 3. Wobec braku uwag do protokołu z XL sesji, Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Oddano głosów: 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z XL. sesji.

Ad. 4. Ochotnicze formy służby wojskowej i służby w Wojskach Obrony Terytorialnej zaprezentował przedstawiciel Wojskowej Komendy Uzupelnień w Kielcach oraz 10 Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej - major Mirosław Wolski.

Na zapotrzebowanie urzędów gmin i starostw powiatowych, my jako Wojskowa Komenda Uzupelnień w Kielcach, administrujemy pobór województwa świętokrzyskiego. Wszystkie sprawy, które państwo czy osoby z tego terenu, chcielibyście załatwić pod względem wojskowym, należy zgłosić się do Kielc na ul. Wesołą 29. Nasz region świętokrzyski uważany jest za okręg gdzie jest duże bezrobocie i dlatego proponujemy dla mieszkańców Waszych rejonów pracę w wojsku. Bardzo proszę, aby Państwo porozwieszali ogłoszeni w swoich miejscowościach, na tablicach ogłoszeń i w sklepach. Bardzo chcielibyśmy, aby państwo byli naszymi ambasadorami Wojska Polskiego, bo tak naprawdę to my jesteśmy Waszym wojskiem, aby jak najwięcej młodych i mądrych ludzi trafiło do nas. Na chwilę obecną organizujemy dużą jednostkę w Kielcach - Brygadę Ochrony Terytorialnej. Będziemy potrzebowali 6 000 młodych ludzi, zarówno chłopców jak i dziewczyn. Generalnie do nowych jednostek, które będą teraz organizowane potrzebujemy 20 000 zł. Wystarczy mieć ukończone 18 lat i szkołę podstawową. W momencie gdy taka osoba zgłosi się do nas jest kierowana na bezpłatne badania i może otrzymać pracę w wojsku jako szeregowy zawodowy. Uposażenie netto 3 550 zł plus 660 zł dodatek mieszkaniowy w Kielcach, czyli 4 210 zł dla osoby niewykwalifikowanej. Aby zostać szeregowym zawodowym, należy zgłosić się do Wojskowej Komendy Uzupelnień i przejść czteromiesięczne szkolenie przygotowawcze. Istnieją uczelnie wojskowe, które finansuje wojsko i daje 1 500 zł uposażenia dla studenta. Po pięciu latach taka osoba zostaje oficerem Wojska Polskiego i ma zagwarantowaną pracę. Po przepracowaniu 25 lat, wliczając w to szkołę wojskową, może przejść na emeryturę.

Ad. 5. Formy promocyjne "Latającej Akademii Edukacji Cyfrowej" zaprezentował przedstawiciel Chorągwi Kieleckiej ZHP, koordynator projektu „Latająca Akademia Edukacji Cyfrowej” – p.m. Łukasz Mucha.

W projekt zaangażowana jest gmina, dzięki uprzejmości p. Wójta. Oferujemy bezpłatne szkolenia komputerowe, na których zwracamy uwagę na zagrożenia techniczne, cyber wirusy, przestępczość, kopalnię e-walut, możliwość kontroli rodziców nad tym, co robią ich dzieci w sieci, bankowość elektroniczną. Oferujemy możliwość założenia profilu zaufanego, aby mogli państwo przez system e-PUAP załatwiać sprawy urzędowe. Osoby niepełnosprawne i powyżej 65 roku życia dowozimy na zajęcia. Oferujemy darmowe materiały szkoleniowe i 1 ciepły posiłek dziennie.

Ad. 6. Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi Gminy, który przedstawił informację z działalności od sesji Rady Gminy, która odbyła się w dniu 24 sierpnia 2018 r. – informacja stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu.

Dyskusji nad informacją nie było.

Rada Gminy nie wniosła uwag do przedstawionej informacji.

Ad. 7. Zapytań i interpelacji nie zgłoszono.:

Ad. 8. Informację z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2018 r. – która stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu – omówiła Skarbnik Gminy - p. Dorota Jackiewicz.

W dniu 17 września otrzymaliśmy informację z Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii z przebiegu wykonania budżetu gminy Krasocin za I półrocze 2018 r.

Następnie p. Skarbnik odczytała Uchwałę Nr 209/2018 II-go Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 14 września 2018 r. w sprawie opinii o informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Krasocin za I półrocze 2018 r.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach na podstawie ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, po zbadaniu w dniu 14 września 2018 r. Informacji Wójta o przebiegu wykonania budżetu gminy Krasocin za I półrocze 2018 r., postanawia zaopiniować pozytywnie przedłożoną Informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2018 r.

Rada Gminy nie wniosła uwag do przedstawionej informacji.

W dyskusji nad informacją głos zabierali:

- Sołtys sołectwa Borowiec - p. Adam Szałowski zapytał, dlaczego, skoro w budżecie jest nadwyżka budżetowa w wysokości 4 mln, gmina nie zaczęła budować kanalizacji Świdno-Borowiec.

- Wójt Gminy – p. Ireneusz Gliściński odpowiedział, że jesteśmy po I półroczu, więc dużo inwestycji jest wykonywana w II półroczu, na które są zabezpieczone środki. W ciągu roku, jeżeli jest nadwyżka to jest to normalne, bo nawet na płatność termomodernizacji czy kanalizacji w Cieślach, która wynosi prawie 4 mln, musimy mieć na to zabezpieczenie. Mamy te pieniądze, ale one są już wskazane na poszczególne zadania, które są w ciągu roku realizowane. Nie ma nadwyżki, nasz budżet tegoroczny jest deficytowy na poziomie 5-7 mln. Przetargi nam poszły dobrze, nawet poniżej wartości kosztorysowych. Zadłużenie gminy na koniec roku będzie pewnie jednocyfrowe.

Ad. 9.1. Kolejnym punktem był projekt uchwały w sprawie wysokości stawek i szczegółowych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw wynikające ze stosunku pracy nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Krasocin.

- Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na posiedzeniu Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Oświaty w dniu 17 września, Radna Iwona Dusza wniosła o wprowadzenie poprawek w załączniku do projektu uchwały, tj. w regulaminie określającym wysokość przysługującym nauczycielom dodatków funkcyjnych podanych w tabeli.

Następnie projekt uchwały omówił p. Wójt.

- Zgodnie z tym, że są różne zmiany w prawie, musimy dostosować nasz regulamin wynagradzania dodatkowych zajęć czy dodatków motywacyjnych i funkcyjnych. Dodatek motywacyjny w wysokości 12% pozostaje niezmienny. Zmieniają się w§ 5 Dodatki funkcyjne. Wstępna propozycja była taka, że mamy tam tabelę w 3 podpunktach, żeby podnieść o 200 zł widełki dla dyrektorów i wicedyrektorów. Kształtuje się to w sposób następujący:

Zespoły placówek oświatowych/Szkoły Podstawowe: Dyrektor szkoły liczącej do 8 oddziałów - proponujemy widełki dodatku funkcyjnego od 400 do 1 200 zł, do tej pory było od 400 do 1 000 zł.

W szkole od 9 do 16 oddziałów od 500 do 1 400 zł, do tej pory było od 500 do 1 200 zł.

W szkole od 17 do 26 oddziałów od 600 do 1 600 zł, było od 600 do 1 400 zł.

Wicedyrektorzy od 400 do 1 200 zł, a było od 400 do 1 000 zł. Propozycja nasza

w wychowawstwie była 8 zł na ucznia ale po dyskusji na komisjach i propozycji p. Iwony

Duszy, uznaliśmy, że należy to zmienić, bo one kształtowały się w wysokości 80 zł brutto

za wychowawstwo, niezależnie od liczby uczniów. Nauczyciel za wychowawstwo miał netto

ok. 50 zł, to w naszym regionie już nigdzie tego nie ma. W szkołach średnich

we Włoszczowie jest to netto kwota ok. 160 zł. Będąc wychowawcą, ma się bardzo dużo

zajęć. Padła propozycja p. Iwony, żeby w klasach do 8 uczniów pozostało na tym samym

poziomie czyli do 80 zł, natomiast powyżej 8 uczniów do każdego dziecka doliczamy 10 zł.

Jeżeli mamy klasę 9 osobową to jest 90 zł, 10 osobową to 100 zł itd. To jest kwota brutto

kwota i taką poprawkę zgłosiła p. Iwona Dusza, a komisje będą mówiły, jak się do tego

odniosły. Dla opiekuna stażu zostało 5% na poprzednim poziomie, ale zwiększyliśmy kwotę,

w punkcie 6: nauczycielowi sprawującemu funkcję intendenta poza etatem przysługuje

dodatek: było w szkołach do 50 uczniów - 200 zł brutto, a proponujemy 250 zł brutto;

w szkołach, w których dożywia się powyżej 50 uczniów, odnośnie całej księgowości

intendenta, proponujemy było 300 zł brutto, a było 250 zł brutto.

Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:

- Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury – Iwona

Dusza,

- Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie 1 poprawki do projektu,

w paragrafie 5 Regulaminu, stanowiącego załącznik do projektu uchwały, w poz. 2,

w brzmieniu: „Wychowawstwo: - w klasie do 8 uczniów w wysokości 80,00 zł”.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Oddano głosów: 13 „za”, 0 „przeciw”,

0 „wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła 1

poprawkę.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie 2 poprawki do projektu,

w paragrafie 5 Regulaminu, stanowiącego załącznik do projektu uchwały, w poz. 2,

w brzmieniu: „Wychowawstwo: - w klasie powyżej 8 uczniów w wysokości 10,00 zł na

każdego ucznia”.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Oddano głosów: 13 „za”, 0 „przeciw”,

0 „wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła

2 poprawkę.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w brzmieniu

wynikającym z przyjętych poprawek i autopoprawek.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Oddano głosów: 13 „za”, 0 „przeciw”,

0 „wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła **uchwałę**

Nr XLI/399/18 w sprawie wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny

doraźnych zastępstw wynikające ze stosunku pracy nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Krasocin – która stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

O godz. 13.55 Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minut przerwy. Radny Antoni Drej poinformował Przewodniczącego Rady o opuszczeniu obrad podczas przerwy.

Po przerwie obrady wznowiono. Aktualna liczba obecnych radnych: 12.

Ad. 9.2. Projekt uchwały w sprawie Statutu Gminy Krasocin omówiła Podinspektor do spraw obsługi Rady p. Dorota Janik.

Art. 15 ustawy z dnia 11 stycznia br. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, stanowi, że przepisy ustawy o samorządzie gminnym, a także przepisy wskazanych artykułów ustawy kodeks wyborczy oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia

11 lipca 2014 r. o petycjach, w brzmieniu jakie nadaje ta ustawa, stosuje się do kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego, następujących po kadencji, w czasie której ustawa ta weszła w życie. Oznacza to, że wszystkie znowelizowane przepisy mają być stosowane począwszy od pierwszego dnia VIII kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego. Do tego czasu stosuje się przepisy w brzmieniu dotychczasowym.

Nowelizacja ustaw samorządowych wprowadzona w.w. ustawą wprowadziła katalog zmian w sferze funkcjonowania rad gmin.

Najważniejsze z nich to:

- wydłużenie kadencji organów samorządowych z 4 do 5 lat,
- podporządkowanie biura rady przewodniczącemu rady,
- zmiana formy głosowania radnych - będziecie Państwo głosować za pomocą urządzeń elektronicznych, imienne wyniki głosowań podawane będą do wiadomości publicznej,
- obligatoryjne powołanie komisji skarg wniosków i petycji oraz określenie zasad jej działania w statucie jednostki samorządowej,
- obligatoryjne transmitowanie i utrwalanie sesji rady za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz ich udostępnianie – w naszym przypadku będzie można oglądać obrady na żywo na kanale you tube.
- ustawowe ustalenie minimalnej liczbie radnych chcących założyć klub oraz poszerzenie uprawnień klubu,
- ustawowe uregulowanie interpelacji i zapytań, tj. nowe terminy i zasady. Nie będzie się to odbywało na sesji, a drogą pisemną będą kierowane interpelacje do p. Wójta, za pośrednictwem p. Przewodniczącego i odpowiedzi będą zamieszczane na BIP.
- kolejna zmiana to indywidualne uprawnienia radnych.

Obowiązujący Statut Gminy Krasocin należy dostosować do znowelizowanych przepisów. Ponieważ do rady gminy należy uchwalenie statutu, zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.

Do projektu wprowadziliśmy następujące autopoprawki, które w głównej mierze dotyczą kwestii numeracji jednostek redakcyjnych:

- W §1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „2) zasady tworzenia, łączenia, podziału oraz znoszenia jednostek pomocniczych Gminy Krasocin, a także udziału organów wykonawczych tych jednostek w pracach Rady Gminy Krasocin;”
- W §2 pkt 9 otrzymuje brzmienie: „9) komisja – komisję Rady Gminy Krasocin;”
- W §7 dodaje się nazwę oraz numerację jednostki redakcyjnej, tj. ust. 1 – która została omyłkowo pominięta;
- W §11 ust. 2 pkt 1 skreśla się wyrażenie zapisane w nawiasie „(organy gminy)”;
- W §11 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: „3. Zasady i tryb prowadzenia konsultacji z mieszkańcami określa odrębna uchwała Rady.” – Zdanie to zostało przeniesione z §13;
- W zw. ze zmianą dokonaną w §13, kolejne paragrafy otrzymują numerację o 1 niższą, tj. w zakresie numeracji jednostek redakcyjnych, tj. paragrafów od numeru 13 do numeru 53;

- W §13 treść punktu 4 zamieniona została kolejnością z treścią punktu 5;
- W §18 dodaje się jednostkę redakcyjną oraz jej numerację, tj. ust. 1 – która została omyłkowo pominięta oraz wprowadza się następującą po niej, właściwą numerację jednostek redakcyjnych, tj. ust. 2 i ust. 3;
- W §18 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Swoją obecność na posiedzeniu komisji Sołtysi potwierdzają na liście obecności.”;
- W §18 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. W toku posiedzenia komisji Sołtys może zabrać głos za zezwoleniem przewodniczącego komisji.”;
- Użyte w tekście chwały sformułowania: Przewodniczący”, w odniesieniu do Przewodniczącego Rady Gminy Krasocin, zastępuje się sformułowaniami w brzmieniu: „Przewodniczący Rady” lub „Przewodniczący Obrad”;
- §36 otrzymuje właściwą numerację, tj. usuwa się oznaczenie i numerację jednostki redakcyjnej tj., ustęp 1; W §39 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. W razie, gdy liczba radnych obecnych na sesji podczas jej przebiegu zmniejszy się poniżej połowy ustawowego składu Rady, Przewodniczący Obrad nie przerywa obrad, jednakże Rada nie może wówczas podejmować uchwał.”;
- W §51 ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „3) listę zaproszonych gości uczestniczących w obradach.”;
- Numerację jednostek redakcyjnych §52 ust. 3 zastępuje się numeracją „§53 ust. 1”, po której nadaje się właściwą numerację jednostek redakcyjnych: „ust. 2”, „ust. 3”, „ust. 4”;
- §57 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „1) komisje Rady.”;
- W §57 ust. 10 skreśla się omyłkowo podane w nawiasie słowo „(miesiąca)”;
- Numerację jednostek redakcyjnych §61 ust. 3 zastępuje się numeracją w brzmieniu: „§62 ust. 1”, a jej treść otrzymuje brzmienie: „Przewodniczący Obrad zarządza i przeprowadza głosowanie jawne oraz podaje jego wyniki.”;
- W §62 po ust. 1, kolejne ustępy otrzymują właściwą numerację od ust. 2 do ust. 8”;
- W treści §62 ust. 4 numerację jednostki redakcyjnej „ust. 2” zastępuje się właściwą numeracją w brzmieniu: ”ust. 3”;
- W treści §62 ust. 6 numerację jednostki redakcyjnej „ust. 1” zastępuje się właściwą numeracją w brzmieniu: ”ust. 2”;
- W treści §62 ust. 7 numerację jednostki redakcyjnej „ust. 2” zastępuje się właściwą numeracją w brzmieniu: ”ust. 3”;
- W §67 dodaje się pominiętą w wyniku omyłki pisarskiej nazwę jednostki redakcyjnej oraz jej numerację, tj. ust. 1;
- §85 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 3. Sprawozdanie z prac komisji doraźnych powołanych przez Radę, składa przewodniczący komisji po zakończeniu prac komisji.”;
- §90 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
 „2. Zakres działania Komisji Regulaminowo – Statutowej, Informacyjnej, Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury - taka komisja będzie od nowej kadencji, dwie komisje będą połączone w jedną:
 1) przygotowywanie projektów uchwał w sprawach nazw ulic, placów oraz wznoszenia pomników;
 2) możliwość informowania społeczeństwa o pracy Rady, komisji oraz jednostek organizacyjnych i urzędu gminy w formie informacji zamieszczanej w Biuletynie Gminy Krasocin oraz na stronach internetowych Gminy;
 3) wykonywanie czynności opiniodawczych, doradczych w zakresie:
 a) projektów regulaminów i statutów gminy, jednostek organizacyjnych i pomocniczych;
 b) ochrony zdrowia,
 c) pomocy społecznej,
 d) oświaty, w tym szkół podstawowych, zespołów placówek oświatowych, wychowawczych,

- e) kultury, w tym bibliotek i innych placówek upowszechniania kultury,
 - f) kultury fizycznej, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych,
 - g) zapobieganie i zwalczanie patologii społecznej.”;
- §93 otrzymuje brzmienie: „Do prac Komisji, w zakresie nieuregulowanym w niniejszym rozdziale, stosuje się odpowiednio postanowienia Rozdziału 9, chyba że z postanowień niniejszej części Statutu wynika inaczej.”;
- W treści §118 ust. 1, numerację jednostki redakcyjnej „ust. 1” zastępuje się właściwą numeracją w brzmieniu: ”ust. 6”;
- W treści §119 ust. 5, numerację jednostki redakcyjnej „§30” zastępuje się właściwą numeracją w brzmieniu: „§31”;
- W paragrafie 124 ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „2) liczbę członków klubu z określeniem funkcji wykonywanych w klubie;”
- W paragrafie 138 ust. 4 otrzymuje brzmienie:
„4. Powszechniej publikacji dokonuje się w formie:
1) publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego;
2) wywieszenia na tablicy ogłoszeń Urzędu;
3) umieszczenia na stronie internetowej Gminy;
4) umieszczenia w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Krasocin.”;
- §141 otrzymuje brzmienie: „§141. Z upływem kadencji 2014-2018 organów jednostek samorządu terytorialnego traci moc Uchwała Nr XXIV/186/12 Rady Gminy Krasocin z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Krasocin (Dz. Urz. Woj. Św. z 2013 r. poz. 855, z 2013 r. poz. 3700, z 2015 r. poz. 1349).”;
- §142 otrzymuje brzmienie: „§142. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i stosuje się ją od rozpoczęcia kadencji 2018-2023 organów jednostek samorządu terytorialnego”.
- Pozytywne opinie do projektu uchwały przedstawili:
- Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury – Iwona Dusza,
 - Przewodniczący Komisji Regulaminowo – Statutowej, Informacyjnej i Dyscyplinarnej II Instancji – Edward Lichosik
- Dyskusji nad projektem uchwały nie było.
- Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w brzmieniu wynikającym z wprowadzonych autopoprawek.
- W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Oddano głosów: 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła **uchwałę Nr XLI/400/18 w sprawie Statutu Gminy Krasocin** – która stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.
- Ad. 9.3.** Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r., omówiła Skarbnik Gminy - p. Dorota Jackiewicz.
- Proponuje się wprowadzenie zmian w uchwale nr XXXIII/339/17 Rady Gminy Krasocin z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Krasocin na rok 2018.
- Dokonuje się zmian dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 1. Załącznik ten wprowadza zwiększenie dochodów o kwotę 33 548 zł.
- Zmiany dotyczą również załącznika Nr 2, tj. wydatków budżetu gminy Krasocin, gdzie załącznik ten zamyka się kwotą zwiększenia 33 548 zł.
- Dokonuje się również zmian w załączniku Nr 4 Zadania inwestycyjne roczne w 2018 r., gdzie planowane do realizacji roczne zadania na 2018 r. zamykają się wysokością 4 259 096,34 zł.
- Zmiany dotyczą wprowadzonych nowych zadań:
- projektu budowy wodociągu w msc. Ostra Górka 4 000 zł,
 - projektu rozbudowy świetlicy środowiskowej przy szkole podstawowej w Czostkowie,
 - wykupu gruntów działki nr 1394/6 w Olesznie,

- zakupu działki w Borowcu,
- zakupu działek w Ostrowie na poszerzenie drogi,
- projektu budowy siłowni zewnętrznej wraz z montażem wyposażenia w miejscowości Krasocin.

Wprowadza się autopoprawką Załącznik Nr 5 Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych, na prośbę Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej, w którym dokonuje się zmian, gdzie ogółem przychody zamykają się kwotą 1 905 880 zł, a koszty zamykają się kwotą 1 937 050 zł.

Wprowadzono również zmiany w załączniku Dotacje celowe w 2018 r., gdzie załącznik ten zamyka się planowaną kwotą realizacji dotacji celowych w wysokości 2 048 145 zł.

Ogółem budżet gminy został zwiększony o kwotę 33 548 zł po stronie dochodów, jak i wydatków. Budżet gminy po stronie dochodów wynosi 52 792 851,42 zł, a po stronie wydatków wynosi 59 492 589 zł.

Pozytywną opinię do projektu uchwały z autopoprawką przedstawił Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu – Bogdan Bukowski.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w brzmieniu wynikającym z wprowadzonej autopoprawki.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Oddano głosów: 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie powzięła **uchwałę Nr XLI/401/18 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r.** - która stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Ad. 10. Wobec braku wniosków, zapytań i interpelacji, Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad. 11. W punkcie głos zabierali:

1) Radny Bogusław Spurek zapytał Wójta o termin wykładania asfaltu po budowie kanalizacji w Cieślach, ponieważ miały zostać wycięte chaszcze w stronę Skorkowa, do 7 września był termin, który już minął.

- P. Wójt odpowiedział, że Firma "DUKT" miała wejść w czwartek - piątek. Wczoraj dostałem informację, od pana który zajmuje się kanalizacją, że w poniedziałek rozpocznie się asfaltowanie kanalizacji. Do końca października zamkną całą kanalizację. Ta sama firma ma zaasfaltować ten uszkodzony kawałek w stronę Dąbrówki. Co do drugiego pytania, jest podpisana umowa z firmą, na wycięcie zakrzaczeń specjalną maszyną, ale nastąpiła awaria sprzętu. Wczoraj dzwoniłiśmy i jeszcze ta część do maszyny nie dotarła, ale zakładam, że po niedzieli prace zostaną wznowione. Cały czas umowa jest ważna.

- Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych, że mają przed sobą zaproszeni na spotkanie z byłym dyrektorem ZOZ we Włoszczowie. Organizatorem tego spotkania jest sołtys sołectwa Karolinów - p. Beata Wydrych.

Ad. 12. Wobec wyczerpania przyjętego porządku, Przewodniczący Rady Gminy – Rafał Chruściel o godz. 14.35 zamknął obrady XLI. sesji Rady Gminy Krasocin.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant:

Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy,
funduszu sołectowego

.....
Dorota Janik

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy

.....
Rafał Chruściel